
 
Córrego Fundo, 15 de julho de 2020 – EDIÇÃO: 577 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 1 de 1 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO. Processo Licitatório n°. 049/2020. Pregão Eletrônico nº. 
019/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições em marmitex para atendimento 
da demanda das necessidades das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG. Data para cadastramento das 
propostas: até 05/08/2020 às 11:59hs. Abertura da Sessão: 05/08/2020 às 12:30hs. Informações e editais: site 
www.corregofundo.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 15 de julho de 2020. Romário José da 
Costa – Pregoeiro Municipal. 
___________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO. Processo Licitatório n°. 051/2020. Pregão Eletrônico nº. 
021/2020. Objeto: R.P para exames laboratoriais (Coronavírus (RT-PCR) e COVID-19 Antígeno) em atendimento da 
demanda do município de Córrego Fundo/MG. Data para cadastramento das propostas: até 10/08/2020 às 11:59hs. 
Abertura da Sessão: 10/08/2020 às 12:30hs. Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 
3322-9202. Córrego Fundo, 15 de julho de 2020. Romário José da Costa – Pregoeiro Municipal.  
___________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO. Processo Licitatório n°. 053/2020. Pregão Eletrônico nº. 
022/2020. Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para 
atendimento da demanda das Secretarias Municipais do Município de Córrego Fundo/MG. Data para cadastramento das 
propostas: até 12/08/2020 às 11:59hs. Abertura da Sessão: 12/08/2020 às 12:30hs. Informações e editais: site 
www.corregofundo.mg.gov.br ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo, 15 de julho de 2020. Romário José da 
Costa – Pregoeiro Municipal. 
___________________________________________________________________________________________________ 

OBRAS 
 
Edital 01/2020 - Processo Seletivo Simplificado para Cadastro Reserva de Coletador de Lixo. O Município de Córrego 
Fundo por meio da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, TORNA 
PÚBLICO o  local  de  realização  do  Exame  de  conteúdos  de português, matemática, conhecimentos gerais e 
conhecimentos específicos (prova), nos termos do item 7.1 do Edital 01/2020. A prova será realizada no dia 17/07/2020, 
às 09h:00, na Escola Municipal Tereza Maria de Faria Vaz, localizada à Rua Iraci Faria da Silva, Bairro Mizael Bernardes, 
em Córrego Fundo/MG, com duração máxima de 02 (duas) horas. O local foi selecionado visando atender todas as 
orientações de saúde pertinentes devido à pandemia da COVID-19 e serão realizadas todas as medidas profiláticas 
necessárias. Durante  todo  o  tempo  em  que  o  candidato  permanecer  no  local  de  prova  é obrigatório o uso de 
máscara. 
___________________________________________________________________________________________________ 

 


		2020-07-15T16:12:51-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




